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بهروز رسایلی|  شهریور99 با تصمیم مدیریت باشگاه 
گل گهر سیرجان، امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی جدید این 
تیم انتخاب شد. قلعه نویی تقریبا 3فصل کامل روی نیمکت 
تیم سیرجانی نشست؛ باشگاهی متمول که گفته می شود 
قراردادهای بسیار گران قیمتی با کادرفنی و بازیکنان خود 
منعقد کرده است. به دلیل فقدان روایت رسمی از این اعداد، 
چاره ای جز مسکوت گذاشتن موضوع نداریم، اما روشن 
است که مجموعه ثروتمند گل گهر بیشترین امکانات مالی 
و سخت افزاری را در اختیار قلعه نویی قرار داد تا این مربی 
آنها را به سرمنزل مقصود برساند. پیش از آغاز سال جدید 
خورشیدی، قلعه نویی از گل گهر جدا شد و روی نیمکت تیم 
ملی نشست. پرسش اینجاست که آیا عملکرد امیر در این بازه 

زمانی طولانی، قابل قبول بوده است؟

   در چه شرایطی آمد؟
گل گهر در ابتدای فصل نوزدهم به لیگ برتر صعود کرد. 
هدایت این تیم را وینکو بگوویچ بر عهده داشت و مجموعه ای 
از بازیکنان معمولی و غالبا در حد لیگ یک در اختیار او قرار 
داشت. در نتیجه گل گهر 16هفته برای کسب نخستین 
پیروزی اش انتظار کشید. آنها در این بین مجید جلالی را 
جانشین بگوویچ کردند و نهایتا با بهبود عملکرد خود در 
هفته های پایانی، فصل را روی پله دهم به پایان بردند. ازجمله 
بازیکنان مهم گل گهر در لیگ نوزدهم می توان به یونس 
شاکری، احمد زنده روح، علیرضا ابراهیمی و در نیم فصل دوم 
گادوین منشا و احمد موسوی اشاره کرد. گل گهر با چنین 
ترکیبی و در نخستین فصل حضورش در لیگ برتر روی 
پله دهم قرار گرفت و سپس با امیر قلعه نویی و البته انجام 

هزینه های چشمگیر دنبال محقق کردن رویاهایش رفت.

   چه کسانی را جذب کرد؟
امیر قلعه نویی در نخستین پنجره نقل وانتقالاتی اش پیش از 
آغاز لیگ بیستم نفراتی مثل آرمین سهرابیان، سعید صادقی، 
میلاد زکی پور و محسن کریمی را جذب کرد. او در زمستان 
همان فصل علی دشتی و فرشید باقری را هم از استقلال به 
جمع بازیکنان تیمش افزود. امیر در آغاز لیگ بیست ویکم 
نفراتی مثل محسن فروزان، شایان مصلح، محمدرضا خانزاده 
و مهدی تیکدری را به سیرجان برد. جالب است که فقط در 

مورد همین نفر آخر یعنی تیکدری، گفته می شود در آن زمان 
حدود 11میلیارد تومان خرج دریافت رضایتنامه او از تراکتور 
شد. در زمستان هم امین قاسمی نژاد و اریک باگناما گل گهری 
شدند. پیش از آغاز فصل جاری اما نفراتی همچون امیر شهیم، 
مهران درخشان مهر و وسلی گومز با نظر امیر قلعه نویی 
جذب سیرجان شدند. او در زمستان و در آخرین پنجره 

نقل وانتقالاتی اش هم محمدرضا حسینی را گل گهری کرد.

   چه چيزی به دست آورد؟
در لیگ بیستم قلعه نویی در نخستین فصل حضورش روی 
نیمکت گل گهر، این تیم را روی پله پنجم جدول قرار داد؛ با 
22امتیاز اختلاف نسبت به پرسپولیس قهرمان. گل گهر در 
این فصل 45امتیاز به دست آورد؛ به طور میانگین 1.5امتیاز 
از هر بازی. تیم سیرجانی در جام حذفی هم طی یک بازی 
جنجالی در نیمه نهایی به استقلال باخت و اوت شد. در لیگ 
بیست ویکم گل گهر یک پله صعود داشت و چهارم شد. آنها 
17امتیاز کمتر از استقلال قهرمان کسب کردند. گل گهر در 
این فصل 51امتیاز به دست آورد؛ به طور میانگین 1.7امتیاز از 
هر بازی. در جام حذفی اما گل گهر در مرحله یک هشتم نهایی 
با نتیجه 3بر یک در برابر نساجی شکست خورد و اوت شد. در 
فصل جاری هم در شرایطی که قلعه نویی 7هفته پیش از پایان 
مسابقات از گل گهر جدا شد، این تیم با 45امتیاز از 28بازی 
)به طور میانگین 1.60( فعلا در رتبه ششم قرار گرفته است. 
در جام حذفی هم گل گهر با امیر قلعه نویی در یک هشتم نهایی 
فولاد 9نفره را برد و صعود کرد، اما در یک چهارم نهایی بدون 

این مربی در برابر پرسپولیس شکست خورد و حذف شد.

   چه چيزی به جا گذاشت؟
قلعه نویی با گل گهر جام نیاورد و سهمیه آسیایی هم کسب 
نکرد. او البته در فصل گذشته به کسر 7امتیاز از تیمش 
اعتراض داشت که حتی بدون آن هم تفاوت چندانی در 
سرنوشت گل گهر رقم نمی خورد. در چنین شرایطی، شاید 
مربیان با معرفی پدیده های جدید و جوانگرایی در تیم ها 
میراثی نیکو به جا بگذارند، اما دست امیر در این زمینه هم 
خالی است. او تیمی سالمند در سیرجان به جا گذاشته و البته 
دستیاری که فعلا از 6بازی، فقط یک پیروزی کسب کرده 

است. همین!

خشک مثل کویر نكته بازی

به این بچه رحم کنید
از همان روزی که تصویر آرات حسینی کنار 
محمدرضا ساکت، مدیرعامل سپاهان منتشر 
و گفته شد این کودک 10ساله به باشگاه 
اصفهانی پیوسته، همه می دانستند که 
آخر این داستان خوش نیست. با این حال 
هیچ کس حدس نمی زد قصه به همین زودی 
تمام شود. حضور آرات در سپاهان کمی بیشتر از 2ماه طول کشید و در 
نهایت پدر او با انتشار یک استوری، از خداحافظی پسرش با طلایی پوشان 
خبر داد. اینکه چه مسائلی منجر به این اتفاق شده، روشن نیست. با این 
حال سلسله حوادثی که برای آرات رخ می دهد، از منظر انسانی هم 
نگران کننده است. ما با پسربچه ای مواجهیم که به جای کودکی کردن، 
مدام به باشگاه های مختلف ایرانی و خارجی لینک می شود و در کانون 

اخبار قرار می گیرد. بس است واقعا، به این بچه رحم کنید لطفا!

همین را می خواستی؟
محمد عباس زاده بین گلزنان برتر لیگ امسال 
بهترین آمار را دارد. او به نسبت دقایقی که بازی 
کرده، خوب گل زده است. این بازیکن حدود 
1500دقیقه برای تراکتور به میدان رفته و 
تقریبا هر 150دقیقه یک گل زده است. بنابراین 
شاید اگر فرصت بیشتری برای بازی در اختیار 
داشت می توانست آقای گل شود. با این حال پاکو خمز عقیده دیگری داشت. 
به نظر می رسد یک رقابت مضر بین عباس زاده و رضا اسدی برای آقای گلی 
شکل گرفته بود که مربی تراکتور را به واکنش وا داشت. او گفت این شرایط 
را تحمل نمی کند و عباس زاده هم استوری گذاشت که: »در باغی هستیم 
که باغبان ما را دوست ندارد.« باغبان هم نامردی نکرد و در 4بازی بعدی کلا 

15دقیقه به این مهاجم بازی داد. همین را می خواستی استاد؟!

بیچاره شدیم رفت
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی ایران که برای 
حضور در سمینار جام جهانی2022 و همچنین 
مراسم قرعه کشی جام ملت های آسیا به قطر 
سفر کرده، در حاشیه روز اول این همایش با 
جانی اینفانتینو رئیس فیفا، لیونل اسکالونی 
سرمربی تیم ملی آرژانتین و هانسی فلیک 
سرمربی تیم ملی آلمان ملاقات کرد. در مورد این دیدار، نوشته شده که 
آقایان با هم در مورد شرایط فوتبال جهان و کم و کیف میزبانی قطر از 
جام جهانی صحبت کرده اند که خیلی هم خوب است. عکس های جالبی 
هم از ملاقات ها بیرون آمده که امیرخان را شاد و بشاش نشان می دهد؛ الهی 
که همیشه همینطور باشند. فقط آنهایی که قلعه نویی را بهتر می شناسند، 
مطمئن هستند از امروز تا سال ها باید شنونده خاطرات این ملاقات و 
نقل قول های فلیک و اسکالونی باشیم. قبول ندارید؟ فقط کمی صبر کنید!

هفته  منتخب  تیم 
بیست وهشتم لیگ برتر با 
حضور 3بازیکن از تراکتور 
شکل گرفته تا تبریزی ها بیشترین تعداد نماینده را 
در جمع منتخبان این هفته داشته باشند. گوستاوو 
واگنین، زننده 2گل از 3گل تراکتور در این هفته 
بهترین بازیکن تیمش بود و از متریکا نمره 8.42 را 
دریافت کرد. واگنین با این نمره سومین بازیکن برتر 
هفته بیست وهشتم بود و در تیم منتخب هفته قرار 
گرفت. علاوه بر او ریکاردو آلوز و محمد آقاجانپور نیز 
در تیم منتخب هفته قرار گرفتند. آقاجانپور یکی 
از 3گل تراکتور را به مس کرمان زد و نمره اش در 
متریکا 7.63بود. آلوز هم بعد از مدت ها پاس گل 

داد و با نمره 7.69در تیم منتخب هفته قرار گرفت.

بعد از تراکتور که 3بازیکن در 
تیم منتخب هفته داشت، 
تیم های مس رفسنجان و 
ذوب آهن تیم های بعدی بودند که هر کدام 2بازیکن را به 
تیم منتخب هفته فرستادند. طبیعتا یکی از بهترین های 
مس رفسنجان گادوین منشا بود که سریع ترین گل 
تاریخ لیگ را زد و در ادامه تعداد گل هایش را 2 برابر کرد. 
منشا با نمره 9.41 بهترین بازیکن هفته هم بود. مس به 
جز او شاهین توکلی را هم در جمع منتخبان داشت. از 
تیم ذوب آهن هم امیرحسین جدی و محمدحسین 
اسلامی در جمع منتخبان هفته قرار داشتند. جالب 
اینکه در برد 2بر صفر ذوب آهن هیچ یک از این دو نفر 
گلزنی نکردند اما نمرات شان 7.23و 7.78 بود و در تیم 

منتخب هفته قرار گرفتند.
 

و اما 4بازیکن باقیمانده که 
از 4تیم مختلف انتخاب شده 
و در تیم منتخب هفته قرار 
گرفته اند. دروازه بان منتخب این هفته حسین 
پورحمیدی است که در یک بازی سخت، یک 
کلین شیت دیگر برای خودش ثبت کرد و این بار 
برای این هدف یک پنالتی هم از گل گهر گرفت. این 
سومین پنالتی مهارشده توسط پورحمیدی در این 
فصل بود که نمره او را به 9.32 رساند. از مدعیان 
قهرمانی یعنی پرسپولیس و سپاهان به ترتیب مهدی 
ترابی و نیلسون جونیور به تیم منتخب هفته رسیدند 
و نمره مدافع سپاهان از ترابی هم بهتر بود. نیلسون 
با نمره 8.08 پنجمین بازیکنی بود که نمره بالاتر از 
8 داشت. از تیم نفت آبادان هم بازیکنی که دروازه 
استقلال را باز کرد یعنی مهدی ممی زاده با نمره 

7.66 در خط حمله تیم منتخب هفته قرار گرفت.

آقای گل های تنبل
امسال احتمالا ضعیف ترین فاتح کفش طلا در تاریخ لیگ برتر معرفی می شود

بدون تردید یکی از ضعیف ترین بخش های لیگ برتر امسال مربوط به کورس آقای گلی بوده است. هم اکنون و در 
فاصله 2هفته به پایان مسابقات، رضا اسدی با 11گل در صدر جدول برترین گلزنان لیگ قرار دارد و شهریار 
مغانلو و محمد عباس زاده با 10گل او را تعقیب می کنند. در حقیقت بازیکنی بخت نخست آقای گلی در 
لیگ امسال است که اصالتا هافبک دفاعی به شمار می رود و این خودش به اندازه کافی سطح بالای کار را 
نشان می دهد. ببینید بقیه فورواردها چه کیفیتی داشته اند و در چه فرمی ظاهر شده اند که یک بازیکن 
غیرتخصصی، طی نخستین فصل حضورش در خط حمله همه آنها را جا گذاشته و در آستانه کسب 
عنوان آقای گلی است! به عنوان مثال در لیگ امسال مهاجمی مثل سجاد شهباززاده یک گل هم 
نزده و کاوه رضایی که تازه از فرنگ برگشته بود، فقط 2گل زد و محروم شد. گادوین منشا هم که 

مثل سجاد سابقه آقای گلی داشت، تا پیش از دبل این هفته در برابر ملوان تنها یک گل زده بود.
در هر صورت مهاجمان حاضر در کورس کفش طلا فقط 2هفته فرصت دارند تا از تصاحب عنوان 

ضعیف ترین آقای گل تاریخ لیگ برتر فرار کنند. این عنوان تا به حال در اختیار ادموند بزیک از سپاهان 
بود که در لیگ دوم با 13گل زده کفش طلا را برد. البته در آن فصل لیگ با حضور 14تیم برگزار شد 
و بزیک حداکثر 26بازی برای گلزنی فرصت داشت، اما امسال یک لیگ 16تیمی داریم و بازیکنان 
30بازی برای بهبود رکورد خود زمان داشتند. سال 81بزیک اگر در همه مسابقات هم شرکت کرده 
باشد، به طور میانگین هر 2بازی یک گل زده، یعنی هر 180دقیقه یک بار موفق به گشودن دروازه رقبا 

شده است. درحالی که امسال رضا اسدی تا این لحظه به طور دقیق هر 193دقیقه یک گل زده است.

آماربازی متریكا
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حاصل 3سال سرمایه گذاری گل گهر روی امير قلعه نویی 
چه بود؟ او چه چيزی به ارث گذاشت؟
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